
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от « » ноября 2022г. г. Алушта №

О проведении недель функциональной 
грамотности в общеобразовательных 
учреждениях города Алушты 
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 
14.09.2021 №03-1510, во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи 
Республики Крым от 16.09.2022 №1418 «Об организации работы по повышению функциональной 
грамотности», приказа управления образования и молодёжи администрации города Алушты от 
04.10.2022г. №270/1 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования городской округ 
Алушта в 2022/2023 учебном году, в рамках реализации национального проекта «Образование», с 
целью выполнения мероприятий по повышению функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных учреждений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Утвердить План проведения недель по функциональной грамотности с 10.11.2022 по 
01.12.2022г. в общеобразовательных учреждениях города Алушты.

2. Назначить ответственных за организацию проведения недель функциональной 
грамотности Чевелу Оксану Анатольевну, начальника информационно-методического отдела 
МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных организаций» 
города Алушты, Романову Анжелу Ивановну, методиста МБУ «Центр информационно
методического сопровождения образовательных организаций» города Алушты, Незирову Сундюс 
Амзаевну, методиста МБУ «Центр информационно-методического сопровождения 
образовательных организаций» города Алушты

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
образования и молодёжи Е.В. Сергеева






